de *infomniis* liber, in quo christianum ingenium non reperias; *Epistolae* supersunt supra 150; *Homiliae* in perugilia natalis domini; in Psalmum 74; *catastasis* in barbarorum excursionem; *catastasis* in laudem *Anysii*; *hymni* X, inuenustae omnino indolis. *Iridorus*, pelusiota a loco vitae monasticae dictus, magnae auctoritatis, cui et *Cyrillus* concessit; supersunt quinque *epistolarum* libri, non paucae tamen videntur adhuc deesse; iis saepe SS. loca bene illustrat; perierunt autem liber aduersus *gentiles*; oratio aduersus *fatum*; liber aduersus *Cyrillum*. *Cyrillus*, Theophili alex. e fratre nepos eiusque successor, Iudaeis et haereticis, praecipue *Nestorio*, iusto gravior; e scriptis satis verbosis supersunt γλαυκες in Pentateuchum; de *adoratione* in spiritu et veritate libri 17, in *Iesaiam* libri V. in 12 minores prophetas; in *Iohannem* libri 12, (desunt septimus et octauus) *Thesaurus*, seu de trinitate; dialogi VII. de consubstantiali trinitate, et compendium septimi, de Spiritu S. copiosum; dialogus de incarnatione vnigeniti, et nonus, (olim quartus eorum, e quibus tres perierunt, contra *Diodorum* et *Theodorum*) quod unus sit Christus; scholia de vnigeniti incarnatione; tractatus breuior de eadem; de *recta fide* ad *Theodosium Imper.* desunt capita 2 priora; *Homiliae paschales* 30; homiliae aliis de argumentis 14; epistolae 61 fere theologicae; epistola ad clericos suos constantinopoli; libri 5 aduersus *Nestorium*; explanatio 12 capitum; apologeticus pro iisdem, contra orientales epp. apologia alia, contra *Theodoritum*; Apologeticus ad *Theodosium imperat.* Contra *Iulianum* libri X. Contra anthropomorphitas liber, de trinitate liber; commonitorium de *Nestorio*; Homiliae 19 in *Ieremiam*, a *Corderio* olim editae, sunt *Origenis*, ultima est *Clementis* alex. de diuite salu.

Sunt

Sunt tamen, de quorum integritate hic ibi dubitare licet; interpolata certe iam olim quaedam fuerunt, si vel *Marii Mercatoris* translatio latina comparatur cum graeco. Perierunt alia, vt, aduersus Diodori et Theodori excerpta, a *Proculo* constantinop. collecta; fertur etiam *liturgia*, ex arabico translata, a *Victore Scialagh. Timotheus*, episc. aliquis, scripsit, de nativitate domini sec. carnem (in diem Epiphaniae eam reiiciens.) *Lucianus*, caphargamitanae eccles. non longe ab Hierosol. presbyter, cui Gamaliel reuelasse dicitur reliquias S. Stephani; hanc fabulam graece scripsit, *Auitus* autem, hisp. presbyter, iis in locis tum versatus, latine vertit. *Philippus*, gente Pamphylius, Sidensis, (alexandrinae scholae per aliquod tempus praefectus, quae *Siden* tandem translata fuit,) Chrysostomi inde familiaris, post *Attici* mortem cum *Sisinnio* de episcopatu Constantinop. contenderat; *Sisinnii* ideo aduersarius. Scripserat, *historiam christianam*, a mundi initio, libris 36, opus vastum; auctor ἐπιδεικνυμούσιος μαλλον, η ὠφελιμος iudice Photio; fragmentum superest, de *scholae catecheticae* alex. *succeſſione*; acta disputationis in Perside habitae, inter Christianos, ελληνας et Iudeos (*Viennae MSt.*) Aduersus *Iulianum confutatio*, periit. *Iosephus*, incertus homo, auctor υπομνήματος, libris V, qui in codice *Cantabr. MSto* supersunt. *Marcus*, παλλιγρέφος, *Porphyrii*, ep. gazensis famulus. auctor *vitae Porphyrii*, quae nondum graece edita est. *Eudocia*, Leontii sophistae et philosophi Atheniensis filia, e gentilismo ad thronum et *Tor*um *Theodosii* translata; scripsit *centones homericos*; metaphrasin octateuchi; prophetiarum *Zachariae* et *Danielis*; *historiam Cypriani martyris*, (Qui Romae cum *Iustina* sub Diocletiano mortuus dicitur), quam cum *poenitentia* pag. 101. compara-

ri iubet *Caue.* *Theodotus*, Antioch. episc. scripsérat, contra συνστατας, seu Apollinaristas, quos ecclesiae aggregauit, etsi non omnino a sententia abductos. *Theodoritus*, Antiochenus, in monasterio S. *Euprepii* socius *Nestorii* et *Iohannis*, antioch. postea episcopi, diaconus et presbyter iam ordinatus, monasticum tamen institutum retinuit; 420 episc. *Cyri*, urbis in Syria, celebris; in dioecesi sua decem millia *Marcionitarum* a se baptizata ipse profitetur; celebrior vtilissimis scriptis, quam fauore in *Nestorium*, exilio, et restituzione in sedem, post anathematizatum Nestorium. Scripsit *commentarios* optimi ingenii; *quaestiones* in *Octateuchum*; in libros Regum; *Paralipomenon*; *Commentar. in Psalmos*; in *Iesaiam* epitome, (videntur multa esse *Theodori*, Mopsuest.) in *Ieremiam*, *Baruch*; *Threnos*; *Danielem*; in XII prophetas; in XIV Pauli epistolas (Gal. 2, 5-15 plane non attingit); *histor. eccles.* libri 5, (ab 322-427) historia religiosa, s. *Philotheus*; epistolae 146; haeretic. fabularum libri 5 (de *Nestorio*, alias est auctor) de prouidentia orationes X. oratio de charitate; de currandis affectibus Graecorum libri XII, contra Julianum; Epistola ad *Iohannem*, episcop. Germaniciae; Reprehensio XII anathematismorum Cyrilli. *Eranistes* seu *Polymorphus*, dialogi 4. non sunt Theodoreti. Minoris momenti sunt, quae in *auctario* *Garnierii* occurruunt; dialogi 2 contra *Anomoeos*; III contra *Macedonianos*, 2 contra Apollinaristas, incerti auctoris videntur. E deperditis recensentur, *Pentalogion*, s. libri 5 de incarnatione, contra *Cyrillum* et *Ephesinos*; (seu *Eutychianos*, a *Photio* Cod. 46 perperam libris 21 *Eutherii* additi, uno in 2 diuiso, vt fiant 27); opus *mysticum*, (similiter *Theodorus*, mopsu.) s. libri 12 de mysteriis fidei; libri de *theologia* et *incarnatione*, quas *Garnierius*

nerius putat esse dialogos 3, contra *Macedon.* et 2 contra *Apollinaristas*, inter *Athanasiana*; aduersus Marcionem; aduersus Iudeos; responsiones ad quae sita magorum Persarum (an inter Theodori mopsu.) sermones 5 in laudem Chrysostomi; allocutiones duae, *Chalcedone* contra *Cyrillum*; sermo Antiochiae, in *Cyrillum mortuum*, habitus. *Ebediesu* opus contra *Origenem* inter Syros exstare dicit; idem opuscularum plororumque mentionem facit, omissis exegeticis; in *Danielem* excepto. *Iohannes*, antioch. episc. *Ephesinas* turbis et Nestorii tutela clarior, quam scriptis; supersunt quaedam eius *epistolae*, ad concilium *Ephes.* pertinentes. *Nestorius*, ex Antiocheno presbytero constantinopol. post *Sisinnium* episcopus, in Arianorum, Novatianorum, Macedonianorumque ecclesias iusto durior arbiter, similem aliorum atrociam expertus est, eum non ferret Mariam Θεοτόκον dici; inde nouae λεπτολογίας inuenusta origo ducebatur; nec exilio nec morte *Nestorii*, (nempe lingua veribus erosa tandem fataliter, ut Arium, periisse, grauiter testificatur Euagrius) illepida controuersia sopiri potuit. Supersunt vix quaedam (pars ex latina vetusta *translatione*) *epistolae*, pauciores *orationes*, *anathematismi* Cyrillo oppositi; et fragmenta eius generis, quae ad controuersiam istam fere pertinent; scripserrat tamen multis tractatus, homo eruditus et facundus. Aliorum nominibus hic ibi quasdam *Nestorii* homilias superesse statuit *Garnerius*. *Meletii*, successoris Theodori mopsuesteni, et Nestorio studiosi quaedam *epistolae* inter *Ephesinas* alias supersunt. *Theodotus*, ancyr. episc. ex aduersariis *Nestorii*; auctor plurium *homiliarum* (quaedam supersunt;) expositionis symboli, contra Nestorium, in qua dialectica arte usus est, (superest et haec *expositio*) librorum 3 de Spiritu S. et aliorum opuscularum, quae interciderunt.

*Acacius,*

*Acacius*, episc. *Berrhœnſis*, inter Chrysostomi aduersarios, aequus tamen arbiter litis inter *Cyrillum* et *Nestorium*, quam nominis magis quam rei esse recte statuit; supersunt quaedam *epistolæ*. Alius *Acacius*, Melitines in Armenia episc. acerimus *Cyrilli* defensor, παθητὴν τὴν δεοντὰ facile professus; *Homilia* superest contra Nestorium, in synodo Ephesina habita; et epistola ad *Cyrillum*. *Alypius*, presbyter constantin. eius epistola ad *Cyrillum* superest, qua eum contra Nestorium incitat. *Charisius*, philadelph. presbyter et oeconomus, inter vehementiores aduersarios *Nestorii*; de qua causa supersunt quaedam eius scriptiones. *Memnon*, Ephesinus episc. superest *epistola* ad Clerum Constantinopolit. in causa *Dorothei*; *Dorothei*, Nestorii aſſeclae, supersunt 4 *epistolæ*, latine; *Alexander*, hierap. episc. *Cyrilli* hostis infensus; exstant latinae *epistolæ* 23, in cauſa *Ephesinæ* synodi; *Maximinus* anazarbi Episc. *Cyrillum* in synodo prouinciae suae damnauit, tandem cum eo reconciliatus; exstant 3 *epistolæ* praeter duas *Synodicas*. *Helladius*, ex monacho prope Antiochiam, *Tarsi* episc. *Cyrillum* sua in prouincia damnauit, tandem Nestorio anathema dixit. Exstant *epistolæ* VI. *Eutherius*, tyannensis metropolita, Nestorii perpetuus amicus; supersunt *epistolæ* 5, et Sermones XVII in varias haereses, olim *Athanasio*, Maximo monacho, et Theodorito falso adscripti. *Maximianus*, e monacho imperito post Nestorium episcopus constantinop. homo impotentis animi. *Epistola* superest, qua *Cyrillum* et laudat et consolatur. *Paulus*, Emesenus episc. Nestorii patronus, orientalium ad *Cyrillum* pacis causa legatus; superest *libellus de fide*; 2 homiliae alexandriae habitæ; epistola ad Anatolium, militiae praefectum, latine. *Rhegini*, ep. *Constantiae* in Cypro, orationem in *Ephes.* concil.

concil. habuit, post Nestorii deiectionem, quae superest. *Iuuinalis*, ex Ephesino Hierosolymitanus episcopus, *Cyrilli* fautor ab ambitionem, aduersus Antiochenum episc. ab eadem ambitione Eutychem et Diocorum contra *Flauianum*, constantinop. tatus est, superest latine, Synodica ad Palaestinen-  
ses, qua *chaledon* concilii decreta confirmat. *Andreas*, famosatensis Episcopus, capitulorum *Cyrilli* aduersarii, cuius librum *Orientalium Synodus* Antiochiae 431 probauit; nec deum passum esse vñquam profiteri ausus; supersunt inter *Ephesinas* epistolae 5, et pauca fragmenta librorum duorum aduersus Cyrilum. *Rabbulas*, edessenus episcop. Aegyptiorum, ex hoste, impotens fautor, edessena in Synodo Theodori aliorumque, qui a *Cyrillo* dissen-  
tirent, scripta igni adjudicans; superest vix vñica epistola. *Adrianus*, incertus homo, *isagoges* in SS. auctor; *Proclus*, Chrysostomo antea a libris scribendis, regiae tandem vrbis episcopus, man-  
sueti in eos, qui alia sentirent, animi; supersunt XX. *homiliae*, in dies festos; de *traditionibus* missae diuinæ, epistolæ quaedam, (ad *Armenos*, de fide; ad *Ioh.* Antioch. de *Theodoro* et *Iba* &c.) *Ibas*, episc. edessenus, duabus Synodis, Tyri et Be-  
ryti, ab accusatione haereseos defensus, a ληστριη tamen Ephesina deiectus, a *chaledonensi* autem restitutus, tandem 536 in synodo *quinta* post mor-  
tem condemnatus. Scriptit celebrem epistolam ad *Marin*, Persam, in qua *Theodorum* mopsuest prae-  
cipue laudauit. *Paulus*, persa, Nestorii assecla,  
quem et libro περὶ κριτῶν defendit. *Socrates*, e Scholastico historiae ecclesiast. a Constantino M. ad 439 libris VII. auctor; scribendi genere eum su-  
perat *Hermias* Sozomenus, qui ipse causas egit,  
et hist. ecclesiasticam scriptit, a Christo ad annum  
323, libris 2; et libris 9 *Theodosio* dicatis, a

324 ad 440. *Nilus*, ex urbis epolit. praefecto, et monacho, (2 filiorum iam pater), tandem presbyter; scripsit narrationes VII de caede monachorum in monte Sina, et captiuitate filii sui; multa *ascetica*; capita paraenethica 229. librum de 8 vitiolis cogitationibus; de oratione, capita 153. epistles 355, et similes multas scriptiones minores, quae omnes adhuc legi possunt; commentar. in *canticum cantic.* cuius quaedam aliis admista supersunt; aduersus *gentiles* librum, qui periit. *Archelaus*, caesar. cappad. contra *Messianos* 24 anathematismos prodidit, (*Photii* cod. 52); contra eosdem scripsit *Heraclidas*, Nyssae in Armenia minori episc. duas epistles. *Isaac*, Ephraemii discipulus, presbyter antioch. scripsiterat *syriace* contra *Nestorianos* et *Eutychianos*; *Irenaeus*, e comite *Tyri*, cuius in Nestorium fauorem Ephesina in Synodo Theodoreus pati noluit, episcopus a *Theodoreto* ordinatus; breui post depositus, scripsit *historiae ecclesiasticae* (Ephesi atque in oriente gestarum rerum) libros quinque, et de persecutione Nestorii: Superest eius epistola ad orientales episcopos. *Flavianus*, post *Proclum* episc. constantinop. *Eutychis* aduersarius, qui tamen *Chrysaphii*, Eunuchi, fauore Ephesi, *Dioscuro* alex. praefide, vicit; *Flavianus*, (cum *Iba*, *Irenaeo*, *Theodoreto* et aliis) depositus misere periit. Supersunt eius 2 epistles ad *Leonom*, Rom. *Simeon*, *stylites*, senior, ouium olim pastor, tandem inuenustum asperitatis spectaculum; scripsiterat plures epistles; ad *Theodosium*, vt ecclias Iudaeis Antioch. adimeret; ad *Leonom* imper. pro Synodo *chalcedon*. ad *Basilium*, ep. antioch. ad *Eudociam*, imperatricem, in eadem causa. *Eustathius*, Beryensis episc. *Apologiae* pro *Leonis* epistola, ad *Timotheum Aelurum*, alex. vix quicquam superest. *Eusebius*, ex scholastico tandem

tandem *Dorylaensis* episc. superest *contestationis*, aduersus Nestorium et clericos Cp. latine a Mario Mercatore translata; *libellus contra Eutychem* Synodo Cpolit. oblatus; libellus aduersus injuriam a *Dioscuro* sibi illatam, synodo *chalcid.* oblatus; epistola ad *Marcianum* imperat. *Basilius*, Seleuc. in Isauria episc. ob leuitatem in *λυτρικη* sede sua deiectus in chalcedonensi; supersunt *orationes* 43, 17 in vetus testam. 26 in nouum; atque oratio in Stephanum protomart. et in Mariam *Georonov*; incertae scriptiones sunt, *demonstratio* contra Iudeos de aduentu Christi; libri 2 de vita S. *Theclae*. *Bassianus*, Ephesinus episc. a *Flauiano* cpolit. deiectus, *libellum Marciano* imperatori obtulit. *Anatolius*, a *Dioscuro* in *λυτρικη* in *Flauiani* constantinop. locum surrogatus, Eutychem et Nestor. damnauit, *Leonisque* epistolae subscriptis; hunc autem rom. episc. ob *Ιωαννης πρεσβεια*, in *chalcid.* concilio sedi constantinopol. decreta, perpetuum hostem habuit; superest, *epistola* de concilio chalced. et de rebus a Timotheo Aeluro Alexandriae male gestis; ad Leonem imper. *Nonni*, Edesiae episc. superest, epistola ad Leonem imper. pro Synodo *chalcid.* contra Timotheum Aelurum; *Mochimus*, (*Mokimus*) presbyter apud Antiochiam, scrips. contra *Eutychem*; *Petrus*, edess. presbyter. scripserat variarum caussarum tractatus, et more Ephraemi Psalmos metro composuit. *Samuel*, presbyt. edess. contra Nestorianos, Eutych. Timotheanos scripserat; *Diadochi*, Photices in Epiro episcopi. supersunt *capita* 100, de *perfectione spirituali*; et *definitiones* X, de X virtutibus. *Athanasius*, fororis Cyrilli filius, presbyt. alex. a *Dioscuro* electus, *libellum* Synodō *chalcon*. obtulit. aduersus *Dioscurum*; idem eadem in cause fecit alex. diac. *Ischyron*, et *Theodorus*, Cyrilli olim

diaco-

diaconus, *Sophronius* etiam, laicus. *Photius*, Tyri metropolita, libellum Marciano imper. obtulit, contra *Eustathium* berytensium episc. qui ei subiectus esse noluerat. *Proterius* a synodo chalced. in Dioscuri locum missus, militari auxilio stipatus, post Marciani mortem a Timothei Aeluri factio-  
ne vel in baptisterio miserè cum sex aliis trucidatus; superest *epistola paschalis* ad Leonem papam; alia interiit, qua fidem suam profitebatur. *Chrysippus*, Presbyter hierosolymitan. scripserat olim plura; superest *Homilia in Georonov.* in *Iohannem*, baptistam; in Archistrategum *Michaelem*; *Encomium Theodori*, martyris, periit; nec vi-  
demur iacturam magnam fecisse. *Iacobus*, helio-  
polit. in Phoenice diaconus, scriptor vitae (Sanctae, vt postea audit) *Pelagiae*. *Agapetus*, Rhodi me-  
tropol. *Iulianus*, coensis episc. *Lucianus*, byzae  
metropol. *Theotimus*, in Scythia episc. *Valenti-  
nus*, philippopol. episc. *Ammonius*, alex. presby-  
ter, scripserunt ad *Leonem* imperat. pro concil.  
chalcedonensi. *Ammonius* hic etiam aliam scri-  
ptionem contra Monophysitas edidit, cuius fragmen-  
tum superat, de discrimine naturae et hypostoseos;  
alius videtur esse *Ammonius*, cuius έργα in  
actus et in *Psalmos* citatur. *Euthalius*, ex eccl-  
esiasticis Alexandrinis vt videtur; auctor *prologo-  
rum* in actus, atque epistolas, etiam *elenchi alle-  
gatorum* in his libris e V. T. atque studiosioris in-  
terstitionis; vsus est eam in rem codicibus ex bi-  
bliotheca Caesariensi palaest. *Gennadius*, post  
*Anatolium* ep. Constantinopol. perit commentar.  
in *Danielem*, cum pluribus homiliis; superest en-  
cyclica aduersus *Simoniam*; et fragmentum scri-  
ptionis contra *Cyrilli anathematismos*. *Antipa-  
ter*, bostrensis ep. scripserat *refutationem* apologiae  
*Eusebii Caesar.* pro *Origene*; dicuntur et quidam  
sermo-

sermones in sanctos existare; sed sunt auctoris iunioris, post inepta illa imaginum studia. *Antonius*, monachus, e discipulis *Simeonis*, stylitae, cuius vitam scripsit. *Acacius* synodi chalced. contra Basiliscum et suae sedis contra romanos epp. fortis defensor; superest epistola ad *Petrum*, fullonem, de *trisagio*; et latina altera, ad *Simplicium* rom. de *alexandrina ecclesia*. *Gelasius*, cyzicenus patria, presbyteri ibi filius, episcop. Caesar. palaestin. collegit *historiam concilii nicaei*, sicutis disputationibus auctam; deest tamen hodie *liber tertius*. *Iohannes*, ex grammatico presbyter antioch. scripsit aduersus eos, qui in vna tantum *substantia* (i. e. natura) asserunt adorandum Christum, nec acquiescunt, duas in Christo confitendas naturas. *Cyrilli* etiam ancipites sententias notauit. *Iohannes Talaia*, monachus antea, presbyter alexandr. tandem contra, quam iurauerat, episcopus alex; ab imperatore deiectus Romam adiit; scripserat *apologiam* ad *Gelasium* papam, contra Pelagianam haeresin. *Sabas*, magnae Laurae in palaestina praefectus, auctor *typici hierosolymitani*. *Quintianus*, asculan. ep. *Antheon*, ep. *Arsinoes*; *Fauſtus* ep. Apolloniadis, *Pamphilus*, Abydorum episc. *Asclepiades*, Trallium episc. *Iustinus*, episc. in Sicilia, scripserunt epistolatas aduersus *Petrum* Fullonem, de quarum tamen veritate *Valeius* dubitauit. *Aeneas*, ex platonico Christianus, scripsit *dialogum*, (Theophrastum), de immortalitate animae et corporis resurrectione. *Athanasius*, Petri Mongi successor alex. ad hunc volunt quidam pertinere plura eorum, quae prioris Athanasii sec. 4. nomine abutuntur, *synopsin* certe Scripturae; quam rem et *Euthaliani* operis dedicatio videtur confirmare. *Zacharias*, rhetor, *historiae ecclesiasticae* auctor, ab anno 450-491; scripserat etiam *Basilius*,

antioch. presbyter, histor. eccles. libros 3, ab anno 450 ad *Iustini* res; idem et contra *Iohannem*, Scythopolit. libros 16, vt Manichacismi inuidiam ei contraheret &c. sed perierunt eius opera, non sine nostro damno. Supersunt similiter tantum excerpta *Photii*, ex *Candidi* historiarum libris tribus, (ab anno 451-491).

### §. LXXXVII.

Non eccl-  
esiastici.

Inter scriptores sub oriente sole *non ecclesiasticos*, notandi sunt potiores isti: *Philostorgius*, bonis litteris praecipue excultus, Anomoeorum fautor; scripsit historiam ecclesiasticam, ab Ario ad *Honorii* mortem; libris 12; quorum initiales litterae nomen ipsius conficiebant. Supersunt tantum *Photii* eclogae et pauca alia fragmenta; scripserat etiam contra *Porphyrium*. *Sabinus*, macedonian. *Heracleae* Thraciae episcopus, scripserat οὐαρωγνύ τῶν οὐοδῶν, a Nicaena synodo ad suam usque aetatem; ex isto opere *Socrates* quaedam excerpit. *Eutyches*, constantinop. presbyter et archimandrita, *Nestorii* in *Ephesino* concil. aduersarius; superest libellus fidei λησμονι oblatus; supplicationes 2 ad Theodosium imper. Epistola ad Leonem papam, latine. *Lampetius*, messalianus, archiep. caesareae Cappadociae per fraudem ordinatus, sed et paulo post, ob flagitiosum vitae genus, reiectus; scripserat *Testamentum*, de quo *Photius* cod. 52. *Petrus*, Mongus, Eutychis fautor insignis, alexandriae bis episcopus, ob anathematizatum *chalcedonense* concilium tandem deiectus; *epistolam* ad *Aiacium*, constantinop. *Euagrius* descripsit. *Iohannes*, Aegeates, presbyter, auctor histor. eccles. a Nestorio, libris X, λησμονης defensor; alio libro *chalcedonensem* synodum probris concidit. Pauca ceterum

ceterum habentur monumenta Arianorum, Nestorianorum, Eutychianorum, ex hoc quinto seculo.

## §. LXXXVIII.

**E** Latinis magno numero scriptoribus fere eminent, **Seuerus Sulpitius**, presbyter; eius superest *historia sacra*, libris 2 a mundi exordio ad annum 400; de vita B. *Martini*; *dialogi* tres, C. *Gallus* et *Postumianus* colloquuntur; C. primus, de virtutibus monachorum orientalium; 2. 3. de laudibus Martini; hos dialogos olim *Gelasius*, decreto notissimo, ob Milleniorum errorem, damnavit; aliquot *Epistolae*, exigui momenti. **Chromatius**, aquilej. episc. *Homiliae* supersunt et tractatus in cap. V. *Matthaei* et partem sexti. **Innocentius**, episc. romanus, *Honorii* ad *Alaricum* legatus; scripsit haud dubie *epistolas*; sed ex iis 34, quae eius nomine ferri solebant, vix una aut altera ingenua esse videtur. **Aurelius Prudentius Clemens**, hispanus, post palatinam militiam libris (poematisbus) scribendis operatus; supersunt, *Psychomachia*, seu pugna vitiorum et virtutum; καθημερινοί, siue hymni aliquot per diei partes; περιστερίγενια. Contra *Symmachum* et veterem deorum cultum lib. 2. Incerta fere sunt, διττοχαῖον, seu V. et N. T. *enchoridium*; et *peroratio*. **Pelagius**, siue *Morgan* (marigena,) Cambriabritannus, eruditus monachus; nouae, si placet, haereses auctor; scripsit *commentarios* seu libros 14 expositionum in epistolas Pauli; *libellum fidei* ad Innocentium, rom. episc. Epistolam ad *Demetriadem* (inter Hieronym.) Perierunt libri tres de trinitate; *liber ἐκλογῶν* (sic legendum in *Gennadio*, non ἐύλογιῶν) ex diuinis *scripturis*, pro actuali conuersatione; *Cyprianum* hic imitatus fuit.

fuit. Epistolae duae ad Viduam; *de libero arbitrio libri 4*, contra Hieronymum. *Liber de natura*, (contra quem *Augustinus de natura et gratia* scripsit.) *Quatuor* aliae epistolae, (de sua causa) et *defensio fidei* suae, ab Augustino commemorantur. *Caelestius*, e nobili genere, *Pelagii romae discipulus*, *Ephesi* presbyter ordinatus; collegit eius *confessionem fidei* *Garnerius*, et epistolam ad clericos Romanos suae partis, quam *Iuliano* falso tribuebat Augustinus. *Liber definitionum*, recensetur ab eodem in libro *de perfectione iustitiae*; perit libellus in concilio carthag. oblatus; liber contra peccatum origin. Epistolae seu libelli ad parentes, de vita monastica; ad varia Caelestii *capitula* respondendum fuit Pelagio, in Synodo diöspolitana. *Anianus*, diac. *Celedensis*, *Pelagii* socius, qui libros aliquot scripsit contra Hieronymi epistolam ad *Ctesiphontem*, videtur idem ille esse, qui Chrysostomi quaedam *latine* interpretatus est. *Vigilantius*, barcinon. presbyter, qui Palaestinam atque ibi Hieronymum vidit, redux ingenuis censor superstitionis in martyrum reliquias, inuenusta miracula, lucernas atque vigilia in ecclesiis, atque in caelibatum clericorum; scripsit in partem *visionis Danielis*. *Paulus Orosius*, presbyter Tarragon. qui palaestinensis gestis contra Pelagium praecipue intersuit, scripsit libros 7. *historiarum contra Paganos*; *Apologeticum*, contra Pelagianos, de arbitrii libertate (inseritur pars non exigua ex *Augustini* libro *de natura et gratia*;) *communitariorum* seu consultatio ad *Augustinum* de errore *Priscillianistarum* et *Origenistarum* (inter Augustini opera). *Bonifacii*, qui Eulalium aemulum vicit, episc. roman. supersunt quaedam *Epistolae*, partim ad Rufum *Thessalonici*. partim ad episcopos Macedoniae. *Seueri*, Minoricae episcopi, fertur en*cyclicæ*

cyclica epistola, de Iudaeorum hac in insula conuersione, et de miraculis ad Sancti Stephani reliquias factis. *Marius Mercator*, Afer ut videtur; incerti status, graece et latine peritus. Scriptus et translatus e graeco multa. *Commonitorium* aduersus Caelestium graece Theodosio oblatum, latine postea editum; librum *subnotationum* in dicta quae-dam Iuliani; Epistolam Nestorii ad Caelestium; Sermones 4 Nestorii, contra haeresin Caelestii; Symbolum *Theodori*, mopsuest. translatum, cum refutatione; excerpta e 5 libris *Theodori*, a Mario collecta; plura in causa *Nestoriana* et *Cyrili* latine collegit; actionem etiam sextam concilii *Ephesini* latine transtulit. *Nicaeas*, Romatianae seu Aquileiae subdiaconus; scriptus *libellos* 6 instru-  
ctionis ad Neophytes (1. instituit Neoph. 2. errores gentilitatis arguit. 3. de fide vnicae maiestatis. 4. contra Genethliacos. 5. de symbolo. de agno pa-  
schali). *Iulianus*, Apulus, episcopi patris laudatissimi filius creditus; maritus (lector iam) filiae episcopi Beneuentani Aemilii, in quas nuptias *Paulinus Nolanus* scriptis Epithalamium; tandem episc. Eclanensis, sede sua ob Pelagianam haeresin electus. Scriptus, duas epistolas ad *Zosimum* papam (frag-  
menta in Augustini libris 4 ad Bonifac.) altera ex il-  
lis *libellus fidei* dici solet, 18 Episcoporum Siculo-  
rum nomine scripta; hunc *Garnerius* primus edi-  
dit. Epistola ad *Rufum* Thessalonic. nomine 18  
epp. sicularum; non desunt fragmenta. Libri 2 in  
*canticum canticorum*, quos *Beda* adhuc refutare  
solet, qui et de *bono constantiae* quaedam seruauit.  
Libri 4 ad Turbantium ep. contra *Augustini* pri-  
mum de nuptiis. Libri 8 contra *Florum*, quos  
*Augustinus* refutatum iuit. *Iulianus* ipse non paruo  
tempore apud *Theodorum* mopsuest. commoratus est.  
*Leporius*, monachus, presbyter, a *Pelagio* ad ca-

K 3 tholicos

tholicos transiit; scripsit de sua caussa *libellum emendationis*, ad episcopos Galliae, quem veteres *Augustino* tribuunt. *Paulinus*, Ambrosii diaconus et notarius, post presbyter; scripsit vitam *Ambrosii*, et *libellum*, quo *Zosimo* gratias agit, ob damnationem *Pelagii* et *Caelestii*. *Isidorus*, cordub. episc. a quibusdam auctor habetur *Allegoriarum*, seu commentariorum in omnes libros Regum, libris 4, qui inter Hispal. Isidori opera leguntur. *Caelestinus*, rom. episc. ad quem *Africanus* ecclesiarum suarum iura defensuri liberrime scripserunt, famosum *seculi typhum*, quem romani episcopi prae se ferre audebant, reprehendentes. Supersunt eius *epistolae* 14, e quibus quinque inter *Ephesina* acta. Fictae autem videntur tres aliae, ad *Cyrillum*, *Ioh. antioch.* et *Rufum Thessal.* nec ingenuus est *liber de secretis*; cuius generis scriptiones fingi solebant, cum de dignitate sedis *graeca* et *romana* ecclesia disputaret. *Commonitorium*, pro episcopis et presbyteris Ephesinum ad concilium missis a *Caelestino*, scriptum, superest; auctoritates episcoporum sedis apostolicae de *gratia dei* et libero voluntatis arbitrio, primae epistolae ad Gallos manuscripta subiicere solent. *Iohannes Cassianus*, inter monachos diu versatus, Chrysostomi diaconus, Romae presbyter ordinatus, Massiliae monasterium virorum, et mulierum alterum, condidit; scripsit XII libros, (4, de institutis coenobiorum; 8, de capitalibus vitiis,) ad *Castorem*, ep. Aptensem. *Collationes* patrum numero 24; libros 7 de christi incarnatione, contra *Nestorium*. *Possidius*, Augustini familiaris, Calamae ep. indicem scriptorum *Augustini* congesit. *Hilarius*, Honorati in sede arelat. successor, scripsit vitam eius; *carmen heroicum de genesios historia*, ad Leonem papam, Epistolam ad *Eucherium*; 2 ad *Augustinum*;

Ca-

*Capreolus*, ep. carthagin. *Epistola* superest ad Synodum *Ephesinam*, et altera, seu libellus ad Vitalem et Constantium, hispanos, de vna Christi persona contra Nestorium. *Patricius*, britannus, Hibernorum dictus apostolus et Aep. superest *confessio*, in epistola ad Hibernos explicata; Epistola ad *Corticium*, regem Cambrobritan. Synodalia capitula 31; canones 9; *Synodus Patricii et aliorum*, 34 canones complexa; aiii canones, et *prouerbia* quaedam; *spuria*, incerta saltim, sunt, liber de 3 habitaculis (inter Augustin.) *Charta S. Patricii*, seu epistola, de antiquitate atuellonica; de abusionibus seculi; *Sermō*, epistola, de missione ad Hibernos. *Sixtus*, hoc nomine tertius rom. episc. qui, cum adhuc presbyter esset, *Pelagianus* haberī solebat; supersunt episcopi *epistolae* quaedam ecclesiasticae; falsa tamen est illa *ad Orientales*; libri tres, *de diuinitiis*, castitate, malis doctoribus, operibus fidei et futuro iudicio, a *Garnerio* ei adhuc presbytero et pelagiano tribuuntur, qui postea istis libris *hypognosticon*, (inter Augustini) famam reparauerit. *Petrus*, Chrysologus, Rauennae ep. supersunt *Homiliae* multae, si quidem sint omnes vnius auctoris; et epistola ad *Eutychem*, archimandr. constantinop. *Maximi*, episc. regiensis, exstant alieno nomine quaedam *homiliae*; *Eucherius*, Iugdun. episc. pater 2. filiorum episcoporum, superest epistola ad Valerianum, de contemtu mundi et secularis philosophiae, quam *Erasmus* praecipue laudavit; epist. de laude *Eremi*; de formulis *spiritualis intelligentiae*; libri 2 instructionum ad Salonium, filium; alias auctoris sunt, *historia* passionis Mauriti et *legionis thebaeae*; commentator in *Genesin* et libros *regum*. Eius et plures sermones esse videntur, nomine Eusebii ep. Emis. vtentes. *Claudius Marius Victor*, massil. scripsit li-

bros 3 carminum in *Genesin*; carmen ad Salomonem abbatem, de peruersis suae aetatis moribus.  
*Caelius Sedulus*, presbyter, nisi episcopus, multorum carminum, s. poematum auctor, quae Turcius Rufus *Asterius*, consul anno 494, collegit. libri 5, de miraculis Christi, seu *carmen paschale*, eius oporis et prosaicam recensionem edidit.) Veteris et N. Testamenti collatio; *paean*, alphabeticus, de Christo; *collectaneum* vero seu explanatio brevis in omnes *epistolas Pauli*, est posterioris *Sedulii*. *Vincentius*, presbyter Lerinensis, *Lipi*, Trecassini episcopi, frater, *Peregrini* nomine scripsit *commonitorium* aduersus haereticos; eius etiam videntur esse *objectiones* aduersus Augustini doctrinam de praedestinatione et libero arbitrio, in capitulis 1.6 a *Prospéro* proditis. *Bacchiarius*, incerti loci et temporis; eius libellus *de Fide*, ad roman. episc. (quem fratrem nominat,) a *Muratorio* protractus est; *Caue* periisse dixerat. Epistola etiam superest, de *recipiendis lapsis*, ad Ianuarium. *Sabbatius*, gallicanus episcopus, scripsit librum *de fide* aduersus Eunomium et Aetium. *Vrsinus*, monachus Afer, scripsit, aduersus eos, qui rebaptizandos Haereticos decernunt, docens, rebaptizandos non esse, qui in nomine vel simpliciter Christi, vel in nomine Patris, filii et Spir. S. quamvis prauo sensu baptizentur; iis autem post simplicem trinitatis professionem sufficere ad salutem manuum episcopali impositionem. *Leo*, r. magnus cognomento, *Sixti* in romana sede successor, ob *ιωα πρεσβεια* in chalcedon concilio, Constantinopolitano episcopo decreta, in *Anatolum* infensus, et decretum illud *Petri* auctoritate generali definitione cassare ausus. Scripsit sermones aut *Homilias* plures; incertior est epistolarum numerus. *Libros 2 de vocatione gentium*, qui variis auctoribus, praeципue tamen *Prospéro*

*Prospero aquitan.* tribuebantur, *Leoni* vindicatum iuit ex impotenti in Leonem studio, *Quesnellius*. *Saluianus*, gallus, maritus *Palladiae*, gentilis adhuc patris filiae, (quam ad christianam fidem postea traduxit) presbyter tandem massiliensis. Scripsit de prouidentia et gubernatione dei libros 8, ad *Salonium* episc. olim discipulum; aduersus avaritiam praesertim clericorum et sacerdotum libros 4; ad *Salonium*, Timothei ficto nomine; epistolas nouem. Falso enim libros 3 *avtrineptariorum*, seu de locis V. et N. T. in speciem pugnantibus, quidam *Saluiano* tribuerunt. Perierunt autem, libri 3 de virginitatis bono; expositio extremae partis *Ecclesiastici*, ad Claudiu[m] ep. Vienensem; in Hexaëmeron, in morem graecorum, versu compositus liber unus; *Homiliae* multae contra episcopis, vel in usum episcoporum, fastae. *Constantius*, presb. Lugdun. *Hexametris versibus* latera altaris Basilicae, a *Patienti* episc. lugdun. exstructae, vicina ornauit; librum etiam de vita *S. Germani*, Antisiod. ep. qui superest. *Philip-pus*, presbyter, Hieronymi discipulus, praeter epistles, (quae perierunt) scripsit commentarium in *Iobum* libris 3 ad *Neclarium* episc. qui supersunt. *Pascha-nus*, episc. Siciliae, *Leonis* cum 2 aliis legatus ad concil. *chalcedonense*; auctor epistles ad Leonem, de Paschatis obseruatione; et epistles, de damnatione Diocuri. *Tiro Prosper*, aquitan. *Leonis* ep. notarius; tam non constat de eius episcopatu, ut videatur laicorum in ordine fuisse. Scripsit plura in causa Pelagiana, pro Augustino; excerpit sententias 388 ex Augustini libris, commentarium in *Psalmos* 51 posteriores; libros 2 de vocatione gentium, epistolam ad virg. *Demetriadem*, qua *Pelagii* ep. ad eamdem refutauit; carmen de ingratis, contra Pelag. librum 98 epigrammatum, ex

Augustini sententiis, &c. *Confessionem fidei;*  
*chronicon* satis celebre, sed et satis varium in editionibus; optime excusum in *Labbei* biblioth. noua  
 MSS. *Prosperti* autem non est, *carmen heroicum*  
 de prouidentia; *canones concilii Arausicanii* 2, qui  
 singuntur Leonis nomine ad concilii patres missi;  
 liber *de promissionibus et praedictionibus dei*,  
 et adiuncti libelli, (*dimidium temporis, de*  
*Antichristo &c.*) *de vita contemplativa*, libri  
 tres; (*Iuliano Pomerio* tribuendi). *Idacius*,  
 Galiciae episc. auctor *Chronici* ab anno 379,  
 quod ab aliis continuatum est ad finem seculi quinti.  
*Polemius*, seu P. Annaeus Sylvius, auctor *laterculi*,  
 quo *omnes dies festi* Christianorum et Gentilium,  
 quo quis mense designabantur, *Eucherio* episcopo in-  
 scripti; *Ianuarium* exempli loco edidit *Bollandus*.  
*Turibius* Asturicensis episc. interfuit anno  
 447 concilio nationali contra *Priscillianistas*; su-  
 perest eius *epistola ad Idacium et Ceponum*, epp.  
 de non recipiendis apocryphis scripturis et damnans  
 Priscill. Plures hac in causa ad *Leonem* pa-  
 pam libellos miserat, de quibus ex epistolis Leonis  
 constat. Auctor ignotus librorum 3, (*alteratio*  
*Zachaei*, et *Apollonii* gentilis,) pro defensione  
 christiana religionis, hoc seculo scripsisse videtur.  
*Salonius*, gallus, *Eucherii* Lugd. ep. filius; scri-  
 psit expositionem in *parabolas* Salomonis; aliam  
 mysticam in *ecclesiasten*, forma dialogi, quae su-  
 persunt, cum epistola ad Leonem. *Victor*, episc. in  
 Mauritania, scripserat, ad Gensericum Vandal. re-  
 gem, liber contra Arianos; liber *de poenitentia*  
*publica*, superest, (inter Ambrosiana); *Voco-*  
*nius* eiusdem prouinciae ep. scripserat aduersus *Iu-*  
*daceos*, Arianos et alias haereticos; et Volumen  
 sacramentorum. *Hilarius* diac. rom. a Leone ad  
 Ephesinam  $\lambda\eta\pi\sigma\mu\pi\gamma$  missus; diaconi, epistolae 2  
 exstant;

existant; episcopi autem romanî, epistolæ 10. *Arnobius*, iunior, (cuius iam pag. 118 mentio) auctor scriptionis, altercatio cum Serapione, aegyptio, de deo trino et vno; de duabus in Christo substantiis et vnica persona, et de gratiae ac liberi arbitrii concordia. *Claudianus Mamertus*, fratri Mamerti aep. Viennensis adiutor, seu chorepiscopus; scripsit de *statu animae* lib. 3 (contra Faustum,) ad Sidonium Apollinarem, et carmina quaedam. *Servus dei*, incerti loci episcopus, scripsit aduersus eos, qui Christum in terris ante resurrectionem *carnesis oculis patrem* non vidisse asseruerunt; ostendere conatus, Christum, ex quo e virgine natus est, ex vi unionis hypostaticae deum patrem et Spiritum S. carnis oculis semper vidisse. *Ruricu*ll**, lemovic. episc. senioris, supersunt epistolarum libri 2. *Remigius*, ex nobili genere, *Bennadu*ll** in sede rhe-mensi successor, Francorum, ob *Chlodouaeum* bapti-zatum, apostolus dictus; supersunt epistolæ 5 et te-stamentum; explanationum epistolarum Pauli alias est auctor. *C. Sollius Apollinaris Sidonius*, ex romano patricio et senatore tandem Aruernorum episc. supersunt epistolarum libri 9; et carmina multa; perierunt, historia Attilae regis, adfectum opus; translatio vitae *Apollonii*, Tyanaei; et plures scriptiones. *Faustus* ex abbate Ierinensi, episcopus regiensis; scripsit, (Semipelagianus di-ctus,) libros 2 de gratia dei et libero arbitrio; epistolam ad *Lucidum*, presbyterum, praedestinatium; hanc Synodus arelatensis (XI) et Lugdunen-sis (XXVI) episcoporum confirmauit. *Libellum de creaturis*, quod in iis nihil sit incorporeum, (refu-tauit eum *Claudianus*,) Professionem fidei, ad Leontium, arel. episc. aliquot sermones &c. perit liber de Spiritu S. et, contra Arianos et Mace-don. *Eugenius*, ep. carthag. postquam 24 annis se-des